
1/1

David Z Moravy 5. listopadu 2024

Putin nastolil téma jednání o Ukrajině na ceremoniálu
předávání pověřovacích listin zahraničními velvyslanci

lipovylist.cz/wordpress/putin-nastolil-tema-jednani-o-ukrajine-na-ceremonialu-predavani-poverovacich-listin-
zahranicnimi-velvyslanci

 
Ruský prezident Vladimir Putin dnes převzal pověřovací listiny od
velvyslanců téměř tří desítek cizích zemí. V projevu na ceremonii se
dotkl tématu nedávného summitu BRICS v Kazani a mírových
jednání o ukrajinském konfliktu.

Podle Putina byl summit BRICS dalším potvrzením toho, že Rusko
se aktivně účastní mezinárodního života. Poděkoval partnerům
BRICS za jejich přání podporovat mírové urovnání na Ukrajině.

Opakovaně řekl, že Rusko je nejen připraveno na jednání, ale v
určité fázi, na samém začátku tohoto konfliktu, tato jednání vedlo, a
dokonce vznikla oboustranně přijatelná dohoda parafovaná
ukrajinskou stranou. Ukrajinská strana však – na radu zvenčí, jak
uvedli ukrajinští představitelé – tuto dohodu odmítla

 – řekl Putin.

Prezident poznamenal, že nepřátelská politika některých západních
států, které se vydaly cestou „strategické porážky“ Rusku na
Ukrajině, je „hluboce chybná“. Dodal, že takové iluzorní kalkulace
může dělat jen ten, kdo nezná historii a jednotu naší země.

Ruský vůdce vyzval velvyslance přítomné na ceremonii, včetně
zástupců západních zemí, aby si během svého působení v Rusku
vytvořili objektivnější a nezaujatý pohled na tuto zemi.

Již dříve stálý ruský zástupce při OSN Vasilij Něbenzja poznamenal,
že nyní již nedojde k opakování dohod z Minsku.

Autorství: Kopie materiálů někoho jiného

 

https://lipovylist.cz/wordpress/putin-nastolil-tema-jednani-o-ukrajine-na-ceremonialu-predavani-poverovacich-listin-zahranicnimi-velvyslanci/

